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Protokół Nr 11/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w trybie zdalnym w dniu 21 października 2020 r. 

 

 

WAK.0012.1.11.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski, 

witając członków Komisji oraz gości. Lista obecności radnych i gości obecnych na 

posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Możliwości działań Powiatu Legionowskiego w zakresie ochrony środowiska                 

i ekologii. 

4. Rozwój urbanistyczny terenów Powiatu Legionowskiego. 

5. Stan przygotowań do realizacji zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum – 6 obecnych członków Komisji. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z czym 

Przewodniczący Komisji przystąpił do jego realizacji.  

 

3. Możliwości działań Powiatu Legionowskiego w zakresie ochrony środowiska  

i ekologii. 

 

Przewodniczący poinformował, iż z przyczyn technicznych, na ostatnim posiedzeniu 

Komisji nie udało się dokończyć omawiana tego punktu porządku obrad. Pan Grzegorz 

Kubalski oddał głos Panu Hubertowi Macioch – Kierownikowi Referatu Zarządzania 

Środowiskiem, który dokończył prezentacje na temat ochrony środowiska i ekologii.  

Pan Hubert Macioch poinformował, iż przygotował zakres kompetencji i właściwości 

Starosty w omawianym temacie, ponieważ powszechne są pomyłki w zakresie kompetencji 

gmin i powiatów. W zakresie ochrony środowiska i oddziaływania na środowisko Starosta 

zajmuje się głównie działalnością gospodarczą. Wszystkie komponenty środowiska, czyli 

ochrona powietrza, hałas, odpady, promieniowanie elektromagnetyczne są związane  

z działalnością gospodarczą. Jeżeli chodzi o gminy to mają one właściwość w stosunku do 

obywateli. Ustawa o ochronie środowiska mówi o powszechnym korzystaniu ze środowiska. 

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem poinformował o nowym zadaniu nałożonym 

na Starostę, czyli obowiązku rejestracji sprzętu pływającego. Taki obowiązek istnieje od 1 
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sierpnia 2020 r. Starostwo wydaje dowody rejestracyjne dla jachtów i innych jednostek 

pływających do 24 m. Takich spraw zrealizowano już około 500. Dla interesantów 

przygotowano aktywne formularze w pdf, w celu ułatwienia złożenia wniosku o rejestrację. 

Następnie Pan Hubert Macioch poinformował, iż w zakresie ochrony przyrody Starosta 

prowadzi rejestr zwierząt, które są objęte ograniczeniami wynikającymi z przepisów Unii 

Europejskiej, natomiast z zakresu prawa łowieckiego zadania realizowane przez Starostę 

to wydawanie zezwoleń na hodowanie lub utrzymanie hartów rasowych lub ich 

mieszańców. Na terenie powiatu wydano kilka takich zezwoleń. Nowy zapis, który pojawił 

się w ustawie prawo łowieckie w 2018 r. mówi o wydawaniu oświadczeń o zakazie 

polowania. Właściciele gruntów rolnych mają prawo wydawać oświadczenia o zakazie 

polowania na ich gruntach. Oświadczenia te składa się w Starostwie, gdzie nanosi się 

informacje na mapę obwodów łowieckich oraz powiadamia koła łowieckie, na jakich 

obszarach nie wolno polować. Co 10 lat wydzierżawiane są obwody łowieckie polne. 

Starosta, na podstawie ustawy prawo łowieckie może też wydawać decyzje o odłowie lub 

odłowie z uśmierceniem zwierzyny, w przypadku szczególnego zagrożenia w prawidłowym 

funkcjonowaniu obiektów użyteczności publicznej lub obiektów produkcyjnych. Jeżeli 

chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców to organem właściwym do wydania takiej decyzji 

jest Wójt, Burmistrz lub Prezydent Miasta.  

Pan Hubert Macioch przedstawił informacje na temat ochrony roślin. W tym zakresie 

Starosta wydaje zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości, która 

stanowi własność gminy. Najczęściej gminy występują z wniosek o takie zezwolenie  

w przypadku drzew zagrażających lub w przypadku działań inwestycyjnych, gdy drzewo 

koliduje z daną inwestycją.  

Następnie Pan Hubert Macioch poinformował, iż dużą część zadań, które realizuje Referat 

Zarządzania Środowiskiem, stanowią zadania z zakresu ustawy o lasach. Organem 

sprawującym nadzór nad lasami, które nie stanowią własności Skarbu Państwa jest 

Starosta. W lutym 2015 roku spłynęło do Starostwa około 200 wniosków o zdjęcie statusu 

lasów chronionych. W przypadku lasów o statusie ochronnym występują duże ograniczenia, 

jeśli chodzi o możliwość zabudowy, przez co wartość takich gruntów jest mała. Starostwo 

stworzyło algorytm prowadzenia takich postępowań, który bardzo dobrze się sprawdza, 

postępowania przeprowadzane są wzorcowo. Pan Hubert Macioch podziękował w tym 

momencie, Panu Grzegorzowi Kubalskiemu, który w dużym stopniu przyczynił się do 

stworzenia tego algorytmu.  

W związku ze zmianą ustawy, która dotyczy prawa pierwokupu lasów prywatnych przez 

lasy państwowe pojawiła się instytucja wydawania zaświadczeń do celów notarialnych 

sprzedaży nieruchomości. Zaświadczenie dotyczy informacji, czy dana nieruchomość jest 

objęta uproszczonym planem urządzania lasu. Takich zaświadczeń Starostwo wydaje 

rocznie około 2,5 tys.  

Kolejnym zadaniem Referatu jest prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących 

zmiany lasu na użytek rolny. Takich postepowań jest niewiele. W Referacie Zarządzania 

Środowiskiem zatrudniony jest leśnik, który to prawie codziennie jest w terenie, jeździ do 

prywatnych właścicieli gruntów, udziela instruktażu prowadzenia gospodarki leśnej. 

Ostatnio zaobserwowano pojawienie się szkodnika: Kornik ostrozębny, który atakuje 

sosny. Zaatakowane drzewa należy usuwać i wywozić poza las.  

Następnie Pan Hubert Macioch poinformował, iż co 10 lat Starosta zleca wykonanie 

uproszczonych planów urządzania lasów. Jest to dokumentacja planistyczna do 

prowadzenia gospodarki leśnej, czyli zalecenia związane z różnymi zabiegami 

gospodarczymi na gruntach leśnych prywatnych. Na terenie Powiatu Legionowskiego 

występuje 2859 ha lasów prywatnych, co stanowi ponad 7% powierzchni powiatu. 
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Kolejna ustawa, która została omówiona to ustawa z 2001 r. o przeznaczeniu gruntów 

rolnych do zalesienia, gdzie ustawodawca przewidział, że właściciele gruntów rolnych mogą 

przeznaczyć swój grunt pod zalesienie, w zamian za co będą otrzymywać ekwiwalent przez 

okres 20 lat.  

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem poinformował, iż ustawa o udostępnianiu 

informacji o środowisku daje możliwość udostępnienia każdemu informacji o środowisku. 

Informacja ta musi być wytwarzana przez organ administracji publicznej i być w jego 

posiadaniu m.in. pozwolenia. Oprócz tego w Starostwie po raz pierwszy wykonano rejestr 

terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych, co wynika z ustawy o planowaniu 

przestrzennym. Rejestr jest udostępniony na BIP. Zgodnie z zaleceniami dwa osuwiska są 

monitorowane wspólnie z geologiem powiatowym. Są to tereny na obszarze gminy Serock, 

w miejscowości Dębe.  

Kolejna informacja przedstawiona przez Kierownika Referatu Zarządzania Środowiskiem to 

możliwości wydatkowania środków. Zgodnie z ustawą prawo ochrony środowiska, na konto 

Starostwa, wpływają środki wpłacane przez podmioty gospodarcze oddziaływujące na 

środowisko, kary za nieprzestrzeganie przepisów ustawy o ochronie środowiska przez 

podmioty gospodarcze, jak również opłaty za wydanie decyzji administracyjnej o usunięciu 

drzew. Środki są następnie dzielone na poszczególne jednostki. Jedyny cel wydatkowania 

tych środków to cele związane z ochroną środowiska. Od 1 stycznia 2018 r. wszystkie 

środki za gospodarcze korzystanie ze środowiska związane z wodą przechodzą na konto 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”. W przypadku Starostwa 

Powiatowego w Legionowie środki przekazywane do Gospodarstwa Wodnego stanowią 80-

90% wszystkich środków. Dotychczas wpływy wynosiły około 200 tys. zł, od 2018 roku 

wysokość środków, jaka pozostaje do dyspozycji Starostwa to około 20-30 tys. zł. W 2018  

i 2019 r. zakupiono dla szkół powiatowych oczyszczacze powietrza w związku  

z obserwowanym zwiększeniem pyłów PM10 i PM2,5 w powietrzu (66 sztuk za około 90 

tys. zł) oraz 25 sztuk czujników jakości powietrza. W ramach tych środków są prowadzone 

również ekspertyzy dotyczące poziomu hałasu. Starosta prowadzi postępowania 

administracyjne związane z emisją hałasu do środowiska. W ramach tych środków były 

kupowane również sadzonki drzew i krzewów. Starostwo organizuje również konkurs dla 

szkół „Myśl globalnie, działaj lokalnie, segregujesz – zyskujesz” , w ramach którego dzieci 

zbierały makulaturę, baterie, nakrętki plastikowe. Organizowano też akcje „Sprzątanie 

świata”. 

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Huberowi Macioch i oddał głos Pani Annie 

Gajewskiej, która zwróciła się z Pytaniem do Kierownika Referatu, czy w Legionowie było 

wydawane pozwolenie na przetrzymywanie dzikich zwierząt? 

Pan Hubert Macioch poinformował, iż Starosta nie wydawał takiej decyzji.  

W związku z brakiem innych pytań, Przewodniczący zamknął dyskusje w tym punkcie.  

 

4. Rozwój urbanistyczny terenów Powiatu Legionowskiego. 

 

Głos zabrała Pani Katarzyna Godzisz – Główny specjalista ds. kształtowania polityki 

przestrzennej w Starostwie powiatowym w Legionowie, która przedstawiła prezentację na 

temat rozwoju urbanistycznego terenów powiatu Legionowskiego. Prezentacja stanowi 

Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Pani Katarzyna Godzisz poinformowała, iż Miasto i Gmina Serock jest w 90% objęte 

Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, natomiast gmina Wieliszew jest 

objęta planami jedynie w 31%. Większa część Gminy nie posiada miejscowych planów. 

Gmina Jabłonna jest objęta planami w 56,6%. Średnia krajowa w Polsce objęcia gmin 

planami wynosi 31%, więc Gmina Wieliszew mieści się w średniej krajowej. Pani Katarzyna 
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Godzisz poinformowała, iż Gmina Serock przeznacza 90% powierzchni pod zabudowę, 

głównie pod zabudowę mieszkaniową. Z analizy Gminy Serock wynika, że ustalone w planie 

tereny mieszkaniowe wystarczą na najbliższe 30 lat. Jeżeli chodzi o gminę Wieliszew, to 

znaczna część terenu nie jest objęta ustaleniami miejscowych planów. Inwestycje 

realizowane są na podstawie decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu inwestycji 

celu publicznego. W drodze indywidualnej decyzji administracyjnej ustala się możliwości, 

parametry dla danej nieruchomości. Gmina Wieliszew jest gminą mocno rozwijającą się, 

realizowanych jest wiele inwestycji, z tego względu wydawanych jest dużo decyzji  

o warunkach zabudowy. Gmina Wieliszew przyjęła w 2019 roku uchwałę o lokalnych 

standardach urbanistycznych. Celem tej uchwały jest ograniczenie negatywnych skutków 

lokalizowania zabudowy na podstawie przepisów ustawy z 2018 r., tzw. ustawy 

deweloperskiej.  W tej uchwale gmina przyjęła pewne parametry i standardy, które  

w momencie wystąpienia inwestora z wnioskiem na podstawie ustawy z 2018 r. pozwalają 

narzucać ograniczenia np. w ilości kondygnacji.  

Następnie Pani Katarzyna godzisz poinformowała, iż na drugim slajdzie prezentacji 

przedstawiona jest liczba miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

w poszczególnych gminach. Gminy, poza Gminą Wieliszew, posiadają w systemie 

informacji przestrzennej, aktywną zakładkę dotyczącą planów zagospodarowania 

przestrzennego. Dzięki temu systemowi w prosty sposób można dowiedzieć się, czy dana 

działka jest objęta planem. Jest to ułatwienie dla inwestorów.  

Następnie Pani Katarzyna poinformowała, iż kolejny slajd pokazuje liczbę dokumentów 

planistycznych, które są w trakcie opracowywania w poszczególnych gminach. W Gminie 

Nieporęt, trzeciej gminie co do wielkości na terenie Powiatu Legionowskiego, 32% 

powierzchni zajmują użytki rolne, ale parament ten nie wynika z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego tylko z charakterystyki samych gruntów. 98% gminy 

objęta jest ustaleniami planów. Gmina posiada również koncepcję przekształceń i rozwoju 

struktury przestrzennej. Celem tych przekształceń jest wykorzystanie miejscowości 

gminnej do zagospodarowania jako ośrodka usługowego o znaczeniu lokalnym, 

podniesienie standardów osiedli mieszkaniowych, rozwój terenów mieszkaniowych, 

zwłaszcza na południu gminy, a także rozwój turystyki wokół zbiornika jeziora 

Zegrzyńskiego. Istotny jest też kierunek rozwoju w pobliżu węzłów komunikacyjnych w 

pobliżu dróg wojewódzkich. Co do Gminy Jabłonna, główne cele dotyczące rozwoju gminy 

dzielą się na trzy obszary: pierwsza to kontynuacja rozwoju osadnictwa wzdłuż 

najistotniejszych dróg, czyli drogi krajowej nr 61 i drogi wojewódzkiej nr 630. Drugi obszar 

charakterystyczny dla obszaru gminy Jabłonna to teren położony w dolinie Wisły – głównie 

tereny rekreacyjne. Trzeci obszar to teren kompleksów leśnych położonych w centralnej i 

północnej części gminy. Z założenia gmina chce się koncentrować na  rozwoju miejscowości 

takich jak Jabłonna, Chotomów, Skierdy, Rajszew, Boża Wola i Wólka Górska.  

Następnie Pani Katarzyna Godzisz przedstawiła informacje dotyczące liczby decyzji o 

warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego w 2020 r. Liczba 

takich decyzji jest wprost proporcjonalna do wielkości obszarów objętych planami 

zagospodarowania przestrzennego. Im mniejszy obszar gminy jest objęty planami tym 

więcej decyzji jest wydawanych.  

Pani Katarzyna Godzisz poinformowała, iż Gmina Legionowo przeprowadziła analizę 

terenów, które posiadają określone przeznaczenie w miejscowych planach i zestawiła to z 

potrzebami na najbliższe lata. Z analizy tej wynika, że obowiązująca zabudowa 

mieszkaniowa i jednorodzinna, dla której miejscowe plany w Legionowie przewidują taką 

funkcję jest wystarczająco nasycona, natomiast niedobory wykazano głównie w zakresie 

funkcji zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zabudowy usługowej. W związku z tym 

Gmina Legionowo będzie przystępowała do wprowadzania zmian w obowiązujących 



 

5 
 

planach, by te niedobory zrównoważyć. Jak można przeczytać w analizie niedobór terenów 

pod zabudowę wielorodzinna wynosi ponad 4 ha, natomiast niedobór terenów dla funkcji 

usługowej to ponad 18 ha. 

Następnie Pani Katarzyna Godzisz poinformowała, iż ostatni slajd dotyczy realizacji zadań 

Powiatu w zakresie zadań wynikających z obowiązujących przepisów ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Powiat bierze udział w procedurze planistycznej na 

trzech etapach tworzenia planu przez gminę: na etapie zawiadomienia o przystąpieniu do 

sporządzania planu, na etapie uzgodnienia miejscowego planu i na etapie wyłożenia planu 

do publicznego wglądu.  Liczba uwag, czy wniosków do wyłożonego planu jest adekwatna 

do liczny procedur planistycznych realizowanych przez gminy. Zarząd powiatu bierze 

również udział w uzgadnianiu projektów decyzji o warunkach zabudowy i inwestycji celu 

publicznego, w przypadku, gdy decyzja jest wydawana odnośnie terenu w sąsiedztwie drogi 

powiatowej lub gdy jest wydawana w odniesieniu do terenu w sąsiedztwie terenu Skarbu 

Państwa, a którym gospodaruje Starosta Powiatu Legionowskiego. Poza decyzjami i 

planami Zarząd powiatu bierze również udział w procedurze uchwalania Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zarząd składa wnioski i 

wydaje opinie w sprawie Studium, jednakże główną rolę w pracach planistycznych 

odgrywają gminy.  

Pani Katarzyna Godzisz podsumowała, iż rozwój urbanistyczny terenu Powiatu 

Legionowskiego jest dynamiczny. 

Przewodniczący Komisji Podziękował Pani Katarzynie za zabranie głosu i rozpoczął dyskusję 

w tym punkcie.   

Pani Izabela Kownacka poinformowała, iż w gminie Wieliszew, 40-50% powierzchni 

stanowią łąki i pola, więc sprawa wygląda inaczej, jeśli chodzi o plany urbanizacyjne terenu. 

Poza tym w Gminie Wieliszew jest problem z planami wektorowymi, które nadal nie są 

ukończone. Był też problem z mapami cyfrowymi dla gminy, dlatego mapy nie są aktywne 

w zakładce dotyczącej planów zagospodarowania przestrzennego. 

Pani Katarzyna Godzisz poinformowała, iż to że Gmina posiada wiele terenów łąkowych, 

nie oznacza, iż tereny te nie powinny być objęte miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. Jeśli teren łąki jest objęty planem i zakazem zabudowy to jest to 

informacja dla potencjalnych inwestorów. W przypadku, gdy takie tereny nie są objęte 

miejscowymi planami trzeba wystąpić o warunki zabudowy i dopiero na tym etapie jest 

rozstrzygane czy zezwolić na budowę. Co do map, Pani Katarzyna godzisz poinformowała, 

iż nie ma wiedzy na ten temat.  

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż pewne problemy związane z istnieniem map 

wektorowych dla terenu Gminy Jabłonna i dla terenu Gminy Wieliszew występowały, 

natomiast w tym roku, w związku z pozyskanymi środkami, jeżeli wszystko będzie  

w porządku, te mapy będą już w całości dostępne.  

W związku z brakiem innych głosów, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie.               

 

5. Stan przygotowań do realizacji zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

 

Pan Grzegorz Kubalski przekazał głos Panu Pawłowi Zając – Naczelnikowi Wydziału 

Inwestycji i Drogownictwa, który poinformował, iż przygotowania do realizacji zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021 rozpoczęły się już w połowie roku 

ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. To postępowanie jest już 

rozstrzygnięte. W wyniku przeprowadzenia postępowania zawarto 4 umowy na utrzymanie 

zimowe dróg powiatowych w tym dwie umowy na utrzymanie jezdni i 2 na utrzymanie 

ciągów pieszych. Sezon zimowy trwa 5 miesięcy tj. od 15 listopada do 15 kwietnia. Jeśli 

chodzi o drogi to powiat ma ich 116 km, które podzielone został na dwa rejony drogowe, 
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aby zwiększyć skuteczność odśnieżania dróg. Rejon I obejmuje drogi położone w Gminie 

Legionowo, Gminie Nieporęt oraz po 1 drodze w Gminie Wieliszew - DP  nr 1822W i w 

Gminie Jabłonna - DP nr 1819W (łącznie 50,540 km). Rejon drogowy II obejmuje Gminę 

Serock, Gminę Jabłonna oraz 2 drogi w gminie Wieliszew – DP nr 1817W oraz DP 1820W 

(łącznie 58,380 km). Na każdy rejon przypadają 3 pługopiaskarki. Na jedną pługopiaskarkę 

przypada ok 20 km dróg. W postępowaniu przetargowym zapewniono, aby czas reakcji 

wykonawcy tj. od polecenia wyjazdu do rozpoczęcia np. posypywania dróg, wynosił 20 min. 

a czas zakończenia zleconej usługi - 3 godziny od rozpoczęcia akcji. Jeżeli chodzi o 

chodniki, to również zostały podzielone na dwa rejony. W jednym rejonie jest do obsłużenia 

ok 400 tys. metrów kwadratowych powierzchni, na drugim 300 tys. metrów kwadratowych.  

Paweł Zając poinformował, iż każda pługopiaskarka będzie wyposażona w nadajnik GPS, 

który umożliwia za pomocą specjalnej aplikacji na jej śledzenie w czasie rzeczywistym, jak 

również uzyskanie danych archiwalnych. Takie rozwiązanie pozwala na skuteczniejsze 

zarządzanie oraz kontrolę procesem utrzymania zimowego. Do całodobowej kontroli 

oddelegowano 4 pracowników Wydziału Inwestycji i Drogownictwa, których zadaniem 

będzie monitorowanie prognozy pogody, wykonywanie objazdów kontrolnych dróg i na tej 

podstawie zlecanie wykonawcy przeprowadzenia odpowiednich działań.   

Łączna kwota zawartych umów wynosi 922.357,20 zł w tym utrzymanie dróg rejon 

drogowy I: 396.991,80 zł, rejon drogowy: II 378.365,40 zł, utrzymanie chodników rejon 

drogowy I: 84.000,00 zł, rejon drogowy II: 63.000 zł. 

Przewodniczący podziękował Panu Pawłowi Zając i rozpoczął dyskusje w tym punkcie.  

Radny Grzegorz Zbroch zwrócił się z pytaniem do Naczelnika Wydziału Inwestycji i 

Drogownictwa, czy przetarg wygrała firma miejscowa czy firma zewnętrzna? 

W odpowiedzi Pan Paweł Zając poinformował, iż jedna firma to firma z Wieliszewa (baza w 

okolicach miejscowości Skrzeszew), a druga to firma z Arciechowa. 

Z pytaniem zwrócił się Pan Leszek Smuniewski, jaki procent kwoty trafi do oferentów, jeśli 

hipotetycznie zdarzy się sytuacja, iż sprzęt nie wyjedzie na drogi? 

Pan Paweł Zając poinformował, iż będzie to 0 zł, ponieważ umowa nie przewiduje zapłaty 

za gotowość.  

W związku z brakiem innych pytań, Przewodniczący Komisji zamknął pkt 5 porządku obrad.    

 

 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż zmiany w uchwale budżetowej nie dotyczą 

właściwości Komisji, w związku z czym jedynym projektem uchwały, który częściowo 

znajduje się w zakresie kompetencji Komisji Rozwoju, jest projekt uchwały w sprawie 

stanowiska dotyczącego planów podziału województwa mazowieckiego na dwa odrębne 

regiony administracyjne. Jest to inicjatywa Klubów Radnych, która została wniesiona w 

trybie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, a tym samym Statutu Powiatu 

Legionowskiego. Pan Grzegorz Kubalski zwróciła się z pytaniem do wnioskodawców 

projektu uchwały, czy ktoś z przedstawicieli chciałby zabrać głos w tej sprawie. W związku 

z brakiem zgłoszenia, Przewodniczący rozpoczął dyskusje w tym punkcie.  

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż zajęcie stanowiska wobec potencjalnych zmian w 

zakresie zasadniczego podziału terytorialnego na poziomie wojewódzkim jest istotne, 

jednakże na ten moment Przewodniczący zaproponował, aby na najbliższej Sesji odesłać 

projekt formalnie do Komisji Rozwoju, co dałoby czas na opracowanie tego projektu i 

zajęcia stanowiska.  

Pan Zbigniew Garbaczewski poinformował, iż ten projekt może pojawić się w sejmie i 

Komisja wówczas nie zdąży omówić tych planów. Radny zaproponował, iż jeśli wydarzy się 
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taka sytuacja, wówczas należy zwołać Komisje przed posiedzeniem Sejmu, a także 

dodatkową Sesję Rady Powiatu.  

Pan Grzegorz Kubalski zgodził się i poinformował, iż jeśli wydarzy się taka sytuacja, to do 

Przewodniczącego Rady, zostanie złożony wniosek o zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady 

Powiatu.    

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż przygotuje wniosek Komisji rozwoju na potrzeby 

najbliższej Sesji  - Komisja Rozwoju wnosi o odesłanie projektu uchwały do dalszych prac 

w Komisji Rozwoju, a po zakończeniu prac o rozpatrzenie projektu uchwały nie na 

najbliższej, ale na następnej sesji Rady Powiatu. Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia takiego sposobu rozpatrzenia projektu uchwały przez Komisję. Wyniki 

głosowania.         

 

7 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

 

Protokół Nr 10/2020 z posiedzenia Komisji Rozwoju w trybie zdalnym w dniu 23 września 

2020 r. został przyjęty stosunkiem głosów: 8 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

8. Wolne wnioski. 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski poinformował, iż złożył dwa wnioski inwestycyjne dotyczące 

Gminy Jabłonna i nie uzyskał jeszcze odpowiedzi. Radny zapytał, czy będzie jeszcze 

prowadzona rozmowa dotyczące budżetu na przyszły rok? Czy gmina Jabłonna może liczyć 

w przyszłym roku na inwestycje, ponieważ przez ostatnie dwa lata była pominięta? Czy 

część ze zgłoszonych inwestycji będzie realizowana?   

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż jeśli chodzi o prace nad budżetem, to wszystkie 

wnioski Złożone do Zarządu są analizowane i w zależności od tego jak będą wyglądały 

możliwości budżetowe, będą uwzględnione w projekcie budżetu. Projekt budżetu trafi do 

prac komisji, gdzie będzie można prowadzić dyskusje.  

Jeżeli chodzi o poszczególne przedsięwzięcia inwestycyjne na przyszły rok, to Pan Grzegorz 

Kubalski poinformował, iż w przyszłym roku budżet powiatu może być relatywnie mały i 

oparty głównie o środki pozyskane z funduszy zewnętrznych, z tej przyczyny, iż wzrost 

udziału w środkach pochodzących z PIT nie jest pewny, natomiast ma nastąpić wzrost 

środków, które powiat ma przekazać w ramach tzw. „Janosikowego” o 3 mln zł. Zarząd 

jest w trakcie równoważenia budżetu, natomiast pewne przedsięwzięcia maja taki 

charakter, że nie można ich odkładać np. zakup nieruchomości pod działania inwestycyjne. 

Jeżeli chodzi o działkę pod budowę szkoły w Jabłonnej, to w obecnej chwili nie jest ona 

przeznaczona do zbycia.    

W związku z brakiem innych wniosku, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie.   
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9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Juźwik  


